

Anmälan av information om aktuellt trygghets- och säkerhetsarbete på Östermalm.

Information till stadsdelsnämnden om pågående aktiviteter inom trygghets- och säkerhetsarbetet på Östermalm.

Samverkansöverenskommelse med polis och utbildningsförvaltningen

Samverkansöverenskommelsen är reviderad och signerad i februari 2021. Överenskommelsen bygger på en nyligen reviderad lokal lägesbild. Punkt 2 i överenskommelsen är i samverkan med utbildningsförvaltningen och Norrmalms sdf. Tre områden prioriteras under 2021 i samverkan på Östermalm;

1. *Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer*
2. *Unga i risk för kriminalitet och skolan som brottsplats*
3. *Riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden (platssamverkan)*

1. Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer

Målet är att utveckla former för samverkan på lokal nivå för att förebygga att särskilt utsatta och sårbara brottsoffer utsätts för brottslighet. Syftet är att identifiera vilka lokala behov som finns, vilka erfarenheter som bör tas till vara utifrån medverkande aktörers förutsättningar. Ett annat syfte är att underlätta informationsflödet mellan särskilt utsatta grupper, förvaltningen och polisen.

Stadsdelen har tagit initiativ och startat en arbetsgrupp där verksamhetsutvecklarna inom socialtjänsten och äldreomsorgen, tillika sekreterarna från respektive funktionshinder- och pensionärsråden, ingår tillsammans med trygghets- och säkerhetssamordnaren och polisen. Gruppen kan/kommer att utvidgas efter behov.

Frågor som identifierats initialt är att det finns behov att samverka kring informationsspridning/inhämtning och våld i nära relation.

Trygghets- och säkerhetssamordnaren samt kommunpolisen kommer att delta i respektive råds möten under våren för att inleda en dialog. Lokalpolisområdeschefen bjuds in till pensionärsrådet i höst.

Vid sidan av detta håller projektet **Äldrevänlig stad** på att växa fram i förvaltningen. Där kommer även frågor kring trygghet för äldre att ingå, och trygghets- och säkerhetssamordnaren deltar även i det arbetet.

2. Unga i risk för kriminalitet och skolan som brottsplats

Målet är att utveckla lokala samverkansformer mellan kommunala skolor på Östermalm och Norrmalm, lokalpolisområde Norrmalm, Östermalms- och Norrmalms stadsdelsförvaltning för åldersgrupperna åk 4-9 samt gymnasiet. Syftet är att identifiera vilka lokala behov som finns och hur de kan tillgodoses lokalt och utifrån medverkande aktörers förutsättningar.

En arbetsgrupp där såväl Norrmalms, Östermalms stadsdelar, utbildningsförvaltningen samt polisen ingår, har planerat och genomfört en workshop den 12 april. Syftet med workshopen är att inleda en systematiserad samverkan mellan aktörerna. Arbetet kommer att mynna ut i gemensamma aktiviteter.

Inför workshopen har stadsdelarna, polisen och skolorna fått identifiera vilka behov av samverkan man har. Workshopen kommer att handla om *vad* vi ska samverka kring och *hur* samverkan ska gå till utifrån de identifierade behoven.

För Östermalms del innebär det att vi kommer att fokusera kring följande tre spår;

- **Samverkansforum.** Det efterfrågas gemensamma mötesforum, eftersom det saknas på Östermalm.
- **Information/utbildning.** Behov att få information/lägesbild från varandra samt behov att sprida riktad information/utbildning till olika grupper: personal, elever, föräldrar.
- **Kontaktvägar.** Tydliggöra var man ska vända sig och när.

Efter workshopen kommer arbetsgruppen att samla de konkreta förslag/lösningar som kommit fram för att presentera detta för styrgruppen. De fattar därefter beslut om genomförande/implementering.

Östermalms stadsdelsförvaltning
Stab

Karlavägen 104
Box 24 156
10451 Stockholm
Telefon 0850810050
Växel 08-50810000
ostermalm@stockholm.se
stockholm.se

3. Riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden (platssamverkan)

Målet är att starta minst en platssamverkan på Östermalm för ett tryggt, säkert och trivsamt område för invånare, verksamma och besökare. Syftet är att identifiera vilka lokala behov som finns och

hur aktörer med lokalt ansvar och intresse kan bidra till att skapa ett tryggt, säkert och trivsamt område.

Stadsdelsförvaltningen har tagit initiativ och bjudit in aktörer kring Stureplan och Östermalmstorg för att starta platssamverkan. I dagsläget deltar stadsdelsförvaltningen, Sturegallerian, Stureplansgruppen, Östermalmshallen, City i samverkan, polisen och trafikkontoret. Gruppen kan och kommer att utvidgas efter behov.

Frågor som identifierats i nuläget att behov finns att samverka kring rör transporter/framkomlighet, EU-migranter samt behovet av en kontaktkedja mellan verksamheter i området.

Utöver den påbörjade platssamverkan så fortgår arbetet med trygghetsvandringar i stadsdelen. Prioriterade platser för trygghetsvandringar 2021 är;

1. Gyllenstiernsgatan
2. Tessinparken
3. Univeristetet-Lappis

Ytterligare plats kan tillkomma vid behov. Trygghetsvandringarna kommer att genomföras under 2021 men eventuellt i anpassat format utifrån de restriktioner som gäller utifrån pandemin.

Säkerhetsarbetet

Krisledningsplan är reviderad och antogs av stadsdelsdirektör i december 2020. Övning för krisledningen genomförd i februari 2021.

Kontinuerlig uppdatering av kontaktlistor externt och internt.

Utbildning för krisstödet¹ genom region Stockholm genomfördes i februari 2021. Syftet var att ge en gemensam grund när det gäller plats och funktion i krisorganisationen samt kunskaper vid krisstödsinsats efter en potentiellt traumatiserande händelse.

Utbildningen var uppdelad i tre delar: bemötande av vuxna i kris, bemötande av barn och unga i kris samt egenreaktioner och bemötande av stadsdelens egen personal i kris. Krisstödsgruppen arbetar vidare med trygghets- och säkerhetssamordnaren för ökad kompetens och beredskap i händelse av kris.

Larm för handläggare att låna **vid hembesök** finns nu i receptionen på Karlavägen 104. Utbildning erbjöds medarbetare via skype vid

¹ För operativa krisledare samt krisstödjare på Östermalm

tre tillfällen under mars 2021. Det finns 12 larmenheter för lån vid hembesök samt 2 larmenheter för hemlån i händelse av att medarbetare blir hotad i tjänsten men behöver larm i hemmiljö.

Det systematiska brandskyddsarbetet, **SBA**, har fortgått under pandemin. Lokalerna, även receptionen, är besiktigade av brandkonsulter som godkänt vårt brandskydd, senast 11 jan 2021. Nätverk med utrymningsledare har träffats, senast i mars 2021, för att följa upp att medarbetare vet hur de ska agera i händelse av brand i lokalerna. Fler utrymningsledare har rekryterats. Syftet med en väl fungerande brandorganisation är att såväl medarbetare som besökare måste kunna evakueras på ett snabbt och säkert sätt ur lokalerna på Garnisonen.

Årlig revidering av lokala handlingsplanen mot våldsbejakande extremism, **VBE**, pågår. Planen ska vara klar till början av maj. I den, av staden framtagna mallen, har olika lokala verksamheter möjligheten att lägga in aktiviteter som beskriver vad vi gör förebyggande, förhindrande, kring föreningsbidrag och upplåtande av lokaler eller öppna rum samt kompetenshöjande. Östermalm har väldigt låg aktivitet när det gäller handlingar och uttryck kopplat till vbe.

Varje torsdag förmiddag deltar trygghets- och säkerhets-samordnaren i ett obligatoriskt **säkerhetssamordnarnätverk** (med stadens bolag och förvaltningar) som arrangeras av slk. Där utbyts information om vad som är på gång på olika ställen i staden samt övergripande information från slk.

Informationen tas i valda delar vidare till planering och informationsutbyte **inför helgerna** och delges fältassistenterna (preventionsenheten), polisen och föräldravandrarna.

Informationen från mötet knyts även ihop med de utskick som kommer från **SSR** (Samverkan Stockholmsregionen) på torsdag kväll till trygghets- och säkerhetssamordnaren. Allt sammanställs och skickas därefter i till förvaltningsledningen fredag morgon. Informationen rör ofta händelser som kan vara bra att känna till på övergripande nivå och som ibland kan orsaka samhällsstörningar.

Östermalms stadsdelsförvaltning
Stab

Karlavägen 104
Box 24 156
10451 Stockholm
Telefon 0850810050
Växel 08-50810000
ostermalm@stockholm.se
stockholm.se

Trygghets- och säkerhetssamordnare Linda Wikman